
 

 

 

 

OGGETTO: “SISTEMAZIONE AREA CIRCOSTANTE CHECK POINT E CENTRALE OPERATIVA DEL PORTO DI 

CAGLIARI - AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE DI UNA RECINZIONE PROVVISORIA IN PANNELLI 

GRIGLIATI METALLICI PER L’INSTRADAMENTO DEI PASSEGGERI” CUP B29H24000050005 – CIG 

B31A4B5032 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 

2021 

VISTI − la Legge 84/94 e s.m.i.; 

− il d. lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO − che l’intervento di “Sistemazione area circostante check point e centrale operativa 

del porto di Cagliari” è stato inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2024-

2026 dell’AdSP con il CUI L00141450924202400002 e CUP B29H24000050005, per 

un importo di € 600.000,00; 

 − che con decreto del Presidente n. 308 del 09.08.2024 l’ing. Alessandra Salvato, 

dipendente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, è stata 

nominata RUP della procedura in oggetto ed è stato approvato il quadro economico 

di spesa; 

 − che con decreto del Presidente n. 330 del 09.09.2024 è stato affidato l’incarico di 

progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dei lavori in oggetto 

ed è stato rimodulato e riapprovato il quadro economico; 

RAVVISATA − la necessità, nelle more della conclusione dei lavori di sistemazione dell’area 

circostante il check point di nuova realizzazione, di realizzare un percorso 

provvisorio per garantire l’accesso sicuro ai passeggeri a piedi in imbarco nel porto 

di Cagliari da sottoporre a controlli di security presso il nuovo check point, nel 

rispetto delle disposizioni contenute nel vigente piano di security ed eliminare le 

interferenze dei percorsi pedonali dedicati ai passeggeri in imbarco con la viabilità 

utilizzata da veicoli, motoveicoli e mezzi pesanti; 

CONSIDERATO − che, per quanto sopra, è necessario affidare la realizzazione del percorso 

provvisorio ad una DITTA in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

della prestazione contrattuale oggetto del presente decreto; 

 



 

 

 − che, per quanto sopra esposto, il RUP ha richiesto un preventivo di spesa alla società 

ALL SERVICE DI DEIDDA MILA (richiesta preventivo ID 3256), iscritta all’Albo fornitori 

dell’AdSP e in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 

prestazione contrattuale oggetto del presente decreto; 

 − che, la società ALL SERVICE DI DEIDDA MILA con preventivo id n. FEA3GROM del 

17.09.2024 ha trasmesso la propria offerta tramite la piattaforma telematica 

dell’AdSP per un importo di € 18.000,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, 

comma 6 del DPR 633/72, che il RUP ha ritenuto congruo; 

− che, la società ALL SERVICE DI DEIDDA MILA si è resa prontamente disponibile 

all’esecuzione del servizio richiesto; 

ATTESO 

 

− che, alla luce del preventivo presentato dalla DITTA e delle valutazioni, il quadro 

economico di spesa approvato con decreto del Presidente n. 330 del 09.09. è 

modificato come di seguito indicato: 

−  

A. Importo dei Lavori €  

A1 Lavori  500.000,00  

A2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 10.000,00  

  Totale A 510.000,00  

B. Somme a disposizione dell'AdSP  

B1 Forniture /Noleggi attrezzature 18.000,00  

B2 Imprevisti  12.565,14  

B3 Accantonamento per accordi bonari  5.000,00  

B4 
Spese per incarichi professionali 

progettazione, D.L. coordinamento sicurezza  
42.109,86  

B5 
Incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45 del 

d. lgs. 36/23  
10.200,00  

B6 Contributo ANAC  410,00  

                                                                     Totale B 88.285,00  

                                                                Totale A+B 598.285,00  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per l’affidamento 

diretto dell’incarico in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del d. lgs. 36/23 

alla società ALL SERVICE DI DEIDDA MILA per un importo pari ad € 18.000,00, non 

imponibile IVA ai sensi dell’art. 9 del DPR 633/72; 

− che l’importo dell’affidamento in oggetto è inserito nelle somme a disposizione del 

Q.E. alla voce “Forniture/Noleggi attrezzature”; 

− che il corrispettivo sarà liquidato entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla data di 

accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di esecuzione 

da parte del RUP; 

− che la durata di esecuzione dei lavori è stimata in 15 (quindici) gg. naturali e 

consecutivi a decorrere dalla di consegna, che dovrà risultare da apposito verbale 

di avvio. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

− di approvare il quadro economico di spesa come rappresentato in premessa; 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) della L. 36/23 alla Ditta ALL SERVICE DI DEIDDA MILA, iscritta 

all’Albo fornitori dell’AdSP e in possesso di adeguate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 

prestazione contrattuale oggetto del presente decreto, nell’ambito dell’appalto denominato 

“SISTEMAZIONE AREA CIRCOSTANTE CHECK POINT E CENTRALE OPERATIVA DEL PORTO DI CAGLIARI - 

CODICE CUP B29H24000050005” l’incarico della “REALIZZAZIONE DI UNA RECINZIONE PROVVISORIA IN 

PANNELLI GRIGLIATI METALLICI PER L’INSTRADAMENTO DEI PASSEGGERI CIG B31A4B5032”per un importo 

pari ad € 18.000,00 ,non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9 del DPR 633/1972, da concludersi entro 15 

(quindici) gg. naturali e consecutivi a decorrere dalla di consegna, che dovrà risultare da apposito verbale di 

avvio; 

− che l’importo dell’affidamento in oggetto è inserito nelle somme a disposizione del Q.E. di progetto alla voce 

“Forniture/Noleggi attrezzature”; 

− che il pagamento per le prestazioni svolte verrà liquidato entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla data di 

accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di esecuzione da parte del RUP. 

 

  



 

 

La copertura finanziaria dell’intervento di “Realizzazione di una recinzione provvisoria in pannelli grigliati 

metallici per l’instradamento dei passeggeri - CIG B31A4B5032” risulta impegnata sul cap. U 211/20 imp. 

1683/24. 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

 

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                  

                                                       Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 


		2024-09-20T10:42:15+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-09-20T13:03:22+0200
	Ditel Natale


		2024-09-20T13:04:22+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-09-20T11:25:19+0000
	Firma applicativa




